
ABSTRAKT:  

Diplomová práce se zabývá problematikou dalšího profesního vzdělávání odborných 

zaměstnanců působících ve Vězeňské službě České republiky (VS ČR) a možnostmi jeho 

rozvoje. Cílem diplomové práce je konceptualizovat a charakterizovat další profesní 

vzdělávání, s důrazem na analýzu a identifikaci vzdělávacích potřeb a motivaci odborných 

pracovníků dále se vzdělávat. Dále pak realizovat výzkum zaměřený na sledování využití metod 

a forem vzdělávání a rozvoje pracovníků. Teoretická část diplomové práce se zabývá 

vymezením a vztahem základních pojmů ve sledované oblasti dalšího vzdělávání, 

systematického vzdělávání, analýzou vzdělávacích potřeb, organizační strukturou VS ČR, 

deskripcí vybraných aspektů dalšího profesního vzdělávání v kontextu celoživotního učení. 

Pozornost je věnována systému vzdělávání, struktuře a identifikaci vzdělávacích potřeb 

v oblasti VS ČR. Dále je realizována deskripce modelu koncepce řízení dalšího vzdělávání 

zaměstnanců VS ČR. V závěru teoretické části práce se zabýváme profesní přípravou a dalším 

vzděláváním personálu věznic v zahraničí. Analyticko-empirická část se zabývá výzkumem 

v oblasti dalšího profesního vzdělávání odborných pracovníků. Celý výzkum je rozdělen na 

dílčí části, které analyzují současný stav a problematiku dalšího vzdělávání u zaměstnanců VS 

ČR. Výzkum je realizovaný kvantitativní formou a jako výzkumný nástroj je použito 

dotazníkové šetření. Výsledky výzkumu jsou dále komparovány se strategickými 

a legislativními dokumenty. Výstupem této části diplomové práce je návrh andragogické 

koncepce a zpracování andragodidaktických principů, které přispějí k rozvoji a zkvalitňování 

dalšího profesního vzdělávání u výše zmíněné cílové skupiny pracovníků. 


